

**ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS**

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, viernes 29 de abril de 2016.

ORDEN No.: LG/0701/0032/2016

**NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR**

**NIT**

**MARCO RUBIO MUSTO ZARCEÑO (TALLER AUTOMOTRIZ ZARCEÑO)**

**0210-101169-104-6**

**LÍNEA:**

**0701 PR-SECRETARÍA DE COMUNICACIONES/SERVICIO DE COMUNICACIÓN OFICIAL DE LA PRESIDENCIA**

**CLASIFICACIÓN:**

**SERVICIOS**

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
			1	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A VEHÍCULO QUE INCLUYE: CAMBIO DE FAJA DE TIEMPO, CAMBIO DE TENSORES DE DISTRIBUCIÓN, CAMBIO DE RETENEDORES DE DISTRIBUCIÓN, CAMBIO DE VÁLVULAS DE ADMISIÓN, CAMBIO DE VÁLVULAS DE ESCAPE, CAMBIO DE FILTRO PURIFICADOR DE ACEITE, CAMBIO DE FILTRO PURIFICADOR DE AIRE, CAMBIO DE FILTRO PURIFICADOR DE COMBUSTIBLE, CAMBIO DE SELLOS DE VÁLVULAS, CAMBIO DE GUÍAS DE VÁLVULAS, CAMBIO DE PASTILLAS PARA FRENOS DELANTEROS, CAMBIO DE FAJAS DE ALTERNADOR, CAMBIO DE FAJAS DE COMPRESOR DE AIRE, CAMBIO DE EMPAQUE DE CULATA, CAMBIO DE REFRIGERANTE DE RADIADOR, CAMBIO DE ACEITE PARA MOTOR, CAMBIO DE BALANCINES, DESMONTAR CULATA PARA CAMBIO DE EMPAQUE, AFINADO Y CAMBIO DE SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN, DESARMAR FRENOS DELANTEROS, RECTIFICADO DE DISCOS, TAMBORES Y CALZADA DE ZAPATAS, REPARACIÓN DE CULATA EN TORNO, (PRUEBA A PRESIÓN, CEPILLADO, RECTIFICAR ASIENTOS Y ASENTAR VÁLVULAS, CAMBIO DE VÁLVULAS, GUÍAS Y ARMAR SELLOS).	NO APLICA	\$ 676.00	\$ 676.00
			1	UNIDAD	FAJA DE TIEMPO	MITSUBA	\$ 45.00	\$ 45.00
			2	UNIDAD	TENSORES	NO ESPECIFICA	\$ 111.00	\$ 222.00
			2	UNIDAD	RETENEDORES	NO ESPECIFICA	\$ 28.00	\$ 56.00
			1	JUEGO	VÁLVULAS DE ADMISIÓN	NO ESPECIFICA	\$ 53.00	\$ 53.00
			1	JUEGO	VÁLVULAS DE ESCAPE	NO ESPECIFICA	\$ 63.00	\$ 63.00
			1	UNIDAD	FILTRO PURIFICADOR DE ACEITE	FRAN	\$ 8.00	\$ 8.00
			1	UNIDAD	FILTRO PURIFICADOR DE AIRE	FUJITOYO	\$ 18.00	\$ 18.00
			1	UNIDAD	FILTRO PURIFICADOR DE COMBUSTIBLE (DIESEL)	FUJITOYO	\$ 15.00	\$ 15.00
			1	JUEGO	SELLOS DE VÁLVULAS	NO ESPECIFICA	\$ 16.00	\$ 16.00
			1	JUEGO	GUÍAS DE VÁLVULAS	NO ESPECIFICA	\$ 28.00	\$ 28.00
			1	JUEGO	PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS	HOKAIDO	\$ 45.20	\$ 45.20
			3	UNIDAD	FAJAS	MITSUBA	\$ 12.00	\$ 36.00
			1	UNIDAD	EMPAQUE DE CULATA	NAKAMOTO	\$ 120.00	\$ 120.00
			1	GALÓN	REFRIGERANTE	FRESCOOL	\$ 7.00	\$ 7.00
			2	GALÓN	ACEITE PARA MOTOR	MOBIL	\$ 28.25	\$ 56.50
			1	JUEGO	BALANCINES	NAKAMOTO	\$ 225.00	\$ 225.00
					GARANTÍA 30 DÍAS.			
<b>MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)</b>								<b>\$ 1,689.70</b>